Sed fiduciā mihi facit , formidolosus & fugitiuus so-
 phista . Paulū in faciē eius statuā , vt effugere nō possit ,
 persequar & cōprehendam , nec conuertar donec defi-
 ciat . Aut Latomus Paulū , aut Paulus Latomū occidet ,
 frustra præsidiis humanis fidentem . Quæro igitur pri-
 mū , an mihi , vt Christiano Euangeliū professo , liceat
 appellare peccatū , quod Apostolus Paulus vocat pec-
 catū : Nihil iā dispuo quid peccatū significet , de hoc
 post videro . Volo simpliciter mihi responderi , an iste

ADVERSUS LATOMVM.

Paulino vocabulo mihi liceat vti. Si non licet, deleatur Paulus, si licet, quid tragicis istis vocibus in me mutui sophistæ, quod opus bonū appellari peccatum? Nōne ipsis licet, bonū opus vocare imperfectū & infirmū? Quid ergo? nunquid cogent me, vt verbis eorum utar? Aut quare nolunt cogi, vt meis & Pauliniis verbis vtantur? Ipsi nolunt peccatum appellare. Esto, Et ego nolo infirmitatē et imperfectionē vocare. At sancti patres peccatum interpretati sunt, imperfectionē & infirmitatem. Esto, quis me coget patrum verbis vti? quis coget me Pauli verbū deserere? An dicent, quia absurdū & periculosum? Hoc iā non in me Lutherū, sed in Paulū & spiritū Christi vergit. At tu non vteris peccato, vt Paulus, quis hoc vobis dixit? collatio patrum & tui, quis fecit hanc collationē? Nos, qui estis vos? quis facit nos certos vos nō errare? An q̄ bulla vos approbavit? Iam quis certos vos fecit, patres recte Pauli verbum tractasse? Auditis ne? quid mussatis? Vides ergo omnia Sophistarum adhuc ex suo proprio capite procedere. Te vero Latomū sophistarum ducem seorsum conuenio. Causa premit humeros tuos, agis enim talem ac tantū, qualem ac quātū, nec Cicero, nec Demosthenes egerit. Incendiarios, sacrilegos, homicidas, lesæ pietatis Christianæ reos vos coram & deo & hominibus ago. Tu ergo ne existimes te iam disputare & ludere. Seria res est quā gerimus.

Scilicet, q̄a cōprehēsi estis in ignominia, festinastis, n.

ad gloriā in principio , ideo confusio incipit fieri finis eius, hoc est, qđ sic mugitis, tonatis, insanitis, & auribus obtusis neminē audire velitis, sed tantū hoc insanis clamoribus iactetis, Nō est peccatū, nō est peccatū, nō est peccatū, in opere bono. Quicqd ego affero , inter pretor, expono, nihil est, tantū in vocabulū sic insanis, nō alia causa, c̄q̄ quia a vobis dānatū, timetis, p Paulū in confusionē vestrā resuscitandū esse, adeo ut Latomus incredibili impudētia , hoc ipsum vocabulū a me positiū nullo loco, nō interpreteſ pro mortali & dānabili peccato, qđ tamē in Paulo vult infirmitatē tantum significare, mihi q̄ pōt atrocius & odiosius interpretat̄ vbiq̄, oppressa semp̄ mea interpretatiōe , etiā cōfessus me de ignoscibili loqui, volēs vt mūdus intelligat a me peccatū vocari, qđ ipse vult peccatū videri , honestus ille & verax vir. Rursus in Paulo sic interpretat̄ leniter vt vocabulū prorsus tollat. Q̄ potēs autor Latomus, q̄ vocabula eleuādi & opprimendi, nō , p meritis autorū. sed pro libidine sua ius habet. Ego vero tibi pmitto & orbi, me nō velle vti vocabulo aliter c̄q̄ Paulus , in qđ īnuoco nomen dñi vt mihi resistat, si aliter vscq̄ fuero. Quid vis amplius? At vocabulū ipsum volo tenere, & tua patrūc̄ vocabula nolo , qđ scias. Volo īquam peccatū dicere qđ vos defecū vel īmpfectionē dicitis, nunqd me aliter coges. Nihil moueor vestro īpetuo īfissimo tumultu, quē nō sine causa vos cōcitare video, nēpe ne succumbatis , & īueniamini temere ī tanta.

ADVERSUS LATOMVM

crimina irrūisse, sed hoc anteā fuerat praeuidendū. Veniamus igit̄ ad significationem vocabuli huius. Paulus peccatū vocat id quod reliquū est baptismo, patres non peccatū, sed infirmitatē & imperfectionē vocat. Hic in bī uio stamus. Ego Paulū, tu patres sequeris. Augustinū excipio, q̄a ille fere viciū & iniqtatē rotūdis yb̄is vocat.

Vlterius ad caput dissensionis venimus, An tale peccatū seu, vt tu vis, infirmitas, natura sua vel sola misericordia ignoscēte, nō sit cōtra deū & legē eius. Nōne hæc est summa disputatiōis nostræ? Ego pro me habeo Pauli vocabulū, quod qđ significet nemo ignorat, nempe illud, qđ cōtra deū est (nisi ignoscat̄) natura sua. Tu habes (vt videris tibi) patres, qui asserāt nō esse cōtra deū & legē eius, natura. Primū non probas, hoc patres velle, sed oīa quæ inducis, facile a me abigent̄, si dixero illos loqui de peccato extra misericordiā posito. Sic, n. verissime dicunt, peccatū illud gratiæ (sic dixerim animi causa) prorsus neminē reū cōstituere, nō dānare, nō noceare, prorsus nihil cōmune habere cū peccato extra gratiā. Nōne & ego sic dico Latome? quid, n. sacrilegii in me est, quando in hoc fine cōuenimus, vt nihil mali vterq; asseramus habere, id siue peccati, vt ego, siue infirmitatis, vt tu vocas? Cur sic in me insanis & atrociter mecri minaris, cū non possis aliud probare ex patribus, qđ id qđ dixi? An qđ tuū caput nō sequor, qđ ante iudiciū me damnasti & exussisti? sed temeritate & igne ego nō terreor, nec trahor Latome. Sed esto, sit aliquis patrū, quē

O

L V T H E R V S

ego nondū viderim. Nā Aug. Hieron. Ambro. Grego.
 Bernhard. noui, vt frustra mihi tot nubes obieceris. Sed
 sit aliq̄s, q̄ afferat istud reliquū natura sua esse nō cōtra
 deū, neq; cōtra legē eius, & neget ipsum sola ignoscēte
 misericordia dei, nō esse cōtra deū & legē eius, vbi talem
 inueneris (inuenias autē iuxta mulæ fœtū spero) quid
 tum p̄mouisti? qd effecisti? qd vicisti? Quis me certū
 faciet Pauli esse eū sensum? an nō licebit mihi de eius sen-
 su dubitare? Nō licet mihi sic mussitare meū. Sāctus ē
 ille vir, sed quid si homo sit & humanū hic sapiat? Quis
 scit si aliud in Apostolo lateat, qd ille nō videat? preser-
 tim cū Paulus tā libere & aperte peccatū appelle, cū po-
 tuisset, si vellet, sic loqui vt iste loquit̄. Quis illi ius fecit
 nobis legē statuēdi & intelligendi? Nemo ex vobis legē
 facit, dicit Christus. Velis tu Latome cum tuis sophistis
 has pii cordis cogitatiōes incendio aut suspēdio dānare?
 Quid si nō possit aliter? & iusta sit ibi causa, q̄a in Pau-
 lo deū loqui certus est, cuius verba sunt venerāda nec te-
 merāda, in isto nō est certus, deus an homo loquat̄.